
Posudek oponenta diplomové práce 

 

Jméno diplomanta: Anna Kašparová   
Téma a rozsah práce: Práva pacientů –  99 stran 
Datum odevzdání práce: 9. 8. 2011 
 
 
1. Aktuálnost (novost) tématu: 
Téma je aktuální, neboť zejména nová kodifikace poskytovaní péče ve zdravotnictví by měla 
vycházet nejen z dosavadní právní úpravy nebo judikatury České republiky, ale měla by 
nalézat vzory v zahraničních právních úpravách. 
 
2. Náročnost tématu: 
Téma je náročné a klade velký důraz na schopnost autorky vybrat nejdůležitější problémy. 
Práce vyžaduje nejen znalosti z oboru práva zdravotnického, ale také z hlediska dalších 
právních disciplín. Diplomantka pracovala i s dalšími předpisy (stavovskými a etickými 
předpisy), což je z hlediska pramenů práva teoreticky obtížná partie, zejména pokud 
diplomantka provádí i komparaci se zahraničními právními úpravami.  
 
3. Kritéria hodnocení práce: 
Cíl práce byl splněn. Diplomantka vychází z uvedené vnitrostátní i zahraniční literatury i ze 
zdrojů aktuálních. Diplomantka zapracovala i problematiku pacienta a jeho práv z hlediska 
aktuálně diskutovaných problémových okruhů medicínského práva.  
 
4. Případné další vyjádření k práci: 
Práce vyjadřuje snahu diplomantky o nalézání řešení současných problémů českého 
zdravotnického práva i širšího okruhu právní problematiky ve zdravotnictví právě metodou 
komparace, což je velmi náročné nejen na teoretické znalosti, ale i jazykovou vybavenost. 
  
5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: 
Diplomantka by se měla pokusit zodpovědět otázku, zda existuje již judikatura k porušení 
povinné mlčenlivosti ze strany zdravotnického pracovníka, a to jak pokud jde o odpovědnost 
občanskoprávní, tak trestněprávní.  
 
6. Doporučení / nedoporučení práce k obhajobě:  
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
V Praze dne: 15. srpna 2011                                                         

                                                                       Prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc.             
                                                                                     oponent  diplomové práce 


